Приложение № 1
к Договору № ЭП/ЗРАД- 5483-2019
оказания услуг от «19» ноября 2019 г.
Договор о задатке №____
(договор присоединения)

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Оператор электронной площадки», в лице Руководителя департамента по управлению и развитию электронной торговой площадки (ЭТП) Канцеровой Елены Владимировны, действующей на основании Доверенности от 29.12.2018 № Д-013 и присоединившийся к условиям настоящего договора Миронова Наталия Александровна, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», и присоединившийся к настоящему Договору претендент _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________на участие в торгах по продаже имущества должника - ООО Торговый дом «Амата» (398001, г. Липецк, ул. Ворошилова, д.4, ОРГН: 1024840844643, ИНН: 4826002418), частично находящегося в залоге у ПАО «Сбербанк России», именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в  посредством публичного предложения по продаже следующего имущества: Оборудование, 98 позиций, 1328 ед.;  Нежилое помещение 1 (цоколь, антресоль), общ. площадь 1348,3 кв. м; кад. № 448:20:0014101:1334 Обременение: действующий договор аренды сроком до 09.08.2023 г. с АО ТД «Перекресток»;  Нежилое помещение 2 (1 этаж здания лит. А), общ. площадь 1165,7 кв. м.; кад. № 448:20:0014101:1364 (самовольная перепланировка, имеется спор по делу № А36-10362/2018). Обременение: запись в ЕГРН: договор аренды нежилого помещения № ТДА-01/09/2015 от 01.09.2015г. с ООО «АСВ»;  Нежилое помещение 3 (2 этаж здания лит. А), общ. площадь 881,6 кв. м; кад. № 448:20:0014101:1367; Обременение: запись в ЕГРН: договор аренды нежилого помещения № АП-060712 от 10.08.2012г. с ООО «Ангеллик»; Нежилое помещение 4 (3 этаж здания лит. А), общ. площадь 899,7 кв. м; кад. № 448:20:0014101:1363; Нежилое помещение 5 (тех. этаж здания лит. А), общ. площадь 64,1 кв. м; кад. № 448:20:0014101:1366; Нежилое помещение 6 (тех. этаж здания лит. А), общ. площадь 78 кв. м; кад. № 448:20:0014101:1368; Нежилое помещение 7 (тех. этаж здания лит. А), общ. площадь 731,7 кв. м; кад. № 448:20:0014101:1365  Земельный участок, общая площадь 4 207 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, кад. №48:20:0014101:14;  Пост видеонаблюдения 1 шт. 2006 г.в.;  Диван (коричневый кожаный) 1 шт. 2006 г.в.;  Кресло рабочее 3 шт. 2006 г.в.;  Кресла 2 шт. 2006 г.в.;  Диван (красный кожаный) 1 шт. 2006 г.в.;  Встроенный шкаф белый 10 шт. 2006 г.в.;  Пуфик двухместный 3 шт. 2006 г.в.;   Система активного пожаротушения 1 шт. 2006 г.в.;  Электрощитовой узел (ЩО7-1-90 (3 шт.), ЩО7-1-72 (2 шт.), ЩО7-1-34, ЩО7-1-90;  Нежилое   здание общ. площадь 36,4   кв.м., кад. № 48:20:00114101:160.  Имущество расположено по адресу: г. Липецк, ул. Ворошилова, д. 4,  (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 10 000 737,41 рублей (далее – «Задаток») на расчетный счет Оператора электронной площадки:
Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

р/с № 40702810355000036459 в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК,

БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет Оператора электронной площадки, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.
В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Оператора электронной площадки на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).

3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов, наименование Имущества, согласно сообщению о продаже Имущества Должника.

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Оператора электронной площадки:
6.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

6.2. В случае отмены торгов Оператор электронной площадки обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов и размещения указанных сведений на электронной площадке.

6.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до наступления срока окончания приема заявок, Оператор электронной площадки обязуется возвратить поступившую на его расчетный счет сумму задатка в течение 5 рабочих дней с даты получения Организатором торгов уведомления от Претендента об отзыве заявки.
6.4. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

6.5. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

7. В случае наступления, указанных в п. 6 настоящего Договора   оснований для возврата Оператором электронной площадки Задатка Претенденту, возврат производится путем разблокировки денежных средств   в размере суммы Задатка на лицевом   счете   Претендента. С момента разблокировки суммы Задатка на лицевом счете Претендента обязательства Оператора электронной площадки по возврату Задатка считаются исполненными.

По заявлению    Претендента   денежные   средства Претендента, размещенные на его личном счете, могут быть   перечислены Оператором электронной площадки   на расчетный счет  указанный     Претендентом в  заявлении  о перечислении.

8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Оператора электронной площадки.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	Оператор электронной площадки:
Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Адрес для корреспонденции:

190000 Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д.5, лит. В

тел. 8 (800) 777-57-57

ОГРН: 1097847233351, ИНН: 7838430413, КПП: 783801001

р/с № 40702810355000036459

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК 044030653

к/с 30101810500000000653

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________
_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  От Оператора электронной площадки

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА
_____________________/ Е.В.Канцерова/
                       ________________________/_________

Организатор торгов

  От Организатора торгов

_____________________/Н. А. Миронова/